Дело №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2017 года                                                                                             г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан - Заде, 26 «А») Мещанов С.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Вишневского С.В., <иные данные>, привлекаемого к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ,
установил:

<дата> в 21 час. 12 минут, Вишневский С.В. находясь в районе <адрес>, находился в состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид,  не ориентировался в пространстве, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании Вишневский С.В. виновным себя в совершении правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.

Выслушав Вишневского С.В., подтвердившего изложенные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, то есть появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Виновность Вишневского С.В. в совершении указанного административного правонарушения кроме его признательных показаний подтверждается собранными по делу материалами:
- протоколом об административном правонарушении серии №, в котором изложены обстоятельства совершенного Вишневским С.В. административного правонарушения (л.д. 4);
- письменным объяснением Вишневского С.В. от <дата>, согласно которому он не отрицал вину в совершении административного правонарушения (л.д. 5);
- письменными объяснениями свидетеля С.О.Е., в которых последняя сообщила обстоятельства совершения Вишневским С.В. административного правонарушения (л.д. 6);

- рапортом старшего УУП ОМВД России по Белогорскому району МВД России по Республике Крым Е.В. Ч. от <дата> (л.д. 8);
- протоколом об административном задержании от <дата> (л.д. 3).
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих вину Вишневского С.В. обстоятельств.

В качестве смягчающего вину обстоятельства суд признает и учитывает признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность в ходе рассмотрения дела судом не установлено.

С учетом характера совершенного Вишневским С.В. административного правонарушения, данных его личности, имущественного положения, обстоятельств, смягчающих административную ответственность, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде ареста.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 23.1, главой 29 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Признать Вишневского С.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок отбытия Вишневским С.В. наказания исчислять с момента задержания, то есть с <дата>.

Зачесть в срок административного ареста время задержания Вишневского С.В. с 22 часов 00 минут <дата> по 09 часов 53 минуты <дата>.
Постановление может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Судья: